BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 8026/TCHQ-TXNK
V/v thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi vật tư, linh kiện sản xuất sản phẩm công nghệ thông tin
	Hà Nội, ngày 24 tháng 12 năm 2013

	Kính gửi:
	Tập đoàn viễn thông quân đội.
(Địa chỉ: 1 Trần Hữu Dục, quận Từ Liêm, thành phố Hà Nội)

Tổng cục Hải quan nhận được công văn số 4064/VTQĐ-NCSX ngày 15/11/2013 của Tập đoàn viễn thông quân đội về việc miễn, giảm thuế các vật tư linh kiện, bộ phận phụ trợ để hỗ trợ tháo gỡ khó khăn trong sản xuất thiết bị. Tổng cục Hải quan có ý kiến như sau:

Ngày 15/11/2013, Bộ Tài chính có Thông tư số 164/2013/TT-BTC ban hành Biểu thuế xuất khẩu, Biểu thuế nhập khẩu ưu đãi theo danh mục mặt hàng chịu thuế, hiệu lực từ ngày 1/1/2014. Theo đó, tại chương 98, có quy định mã số, mức thuế suất thuế nhập khẩu ưu đãi riêng đối với mặt hàng "Vật tư, linh kiện sản xuất sản phẩm công nghệ thông tin", nhóm 98.34.

Do đó, đề nghị Tập đoàn viễn thông quân đội nghiên cứu Biểu thuế và thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu: VT, TXNK (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK

Lỗ Thị Nhụ